
DC\720883CS.doc PE406.731v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

7.5.2008 0045/2008

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Yannick Vaugrenard, Maria Matsouka, Bernard Poignant, 
Alejandro Cercas, Harlem Désir

o dodržování základních práv pracujících „přemístěných“ v rámci Evropy

platné do: 9.9.2008



PE406.731v01-00 2/2 DC\720883CS.doc

CS

0045/2008

Písemné prohlášení o dodržování základních práv pracujících „přemístěných“ v rámci 
Evropy

Evropský parlament,

– s ohledem na doporučení Mezinárodní organizace práce v oblasti subdodavatelské práce,

– s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 96/71/ES ze dne 16. prosince 1996 
o vysílání pracovníků v rámci poskytování služeb,

– s ohledem na nedávné rozsudky Soudního dvora Evropských společenství, 

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem ke značnému a stálému nárůstu množství dočasně vysílaných pracovníků v 
rámci Unie,

B. vzhledem k obtížím při kontrolách v členských státech,

C. vzhledem k nedostatkům v provádění směrnice o vysílání pracovníků, zejména v oblasti 
práva na odměnu,

D. vzhledem k tomu, že přibývá případů, kdy vyslaným pracovníkům nebyla vyplacena 
mzda,

1. žádá Komisi, aby:

a) důkladně zhodnotila nedostatky při provádění nebo uplatňování směrnice o vysílání 
pracovníků, a to v každé zemi zvlášť; 

b) navrhla účinný legislativní nástroj, jehož cílem bude stanovení finanční odpovědnosti 
příkazců, aby v případě finanční neschopnosti ze strany subdodavatele byla od 
nynějška každému vyslanému pracovníkovi vyplacena mzda;

2. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení předal společně se jmény signatářů Radě, 
Komisi, parlamentům a vládám členských států.


